

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Opere di urbanizzazione  
Esterne al comparto di P.R.U.

Bollettino prezzi opere edili CCIAA Bergamo 2015

**COMMITTENTE:** La Casarola srl - rif. 614

Torre De' Busi (LC), 17/03/2016

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Rete elettrica Enel (SpCat 1)</b>							
1 W1.03.030.0 15.c00	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità comprese tra 0 e 1,5 metri, con miniescavatore, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto entro l'area di cantiere fino alla distanza massima di 100 metri Tratto 3		73,00	0,700	1,250	63,88		
	SOMMANO m3					63,88	27,36	1'747,76
2 A1.03.015.06 0.a00	Sovrapprezzo per demolizione di manufatti o trovanti rocciosi di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenute negli scavi, compreso il sollevamento dei materiali di risulta al piano di carico dell'autoveicolo, esclusi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione, gli oneri di smaltimento/recupero e le eventuali opere di presidio: per m3 di muratura di mattoni o pietrame. (Vedi W1.03.030.015.h00) (Stimato al 50%) Tratto 3	0,50	73,00	0,700	1,250	31,94		
	SOMMANO m3					31,94	72,18	2'305,43
3 A1.03.065.04 5.i00	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati in PEAD, a parete doppia corrugata esterna, liscia interna, conformi alle norme CEI 23-39, CEI 23-46 ed EN-50086-1, 2, 4, per cavidotti interrati, completi di manicotti di giunzione, compreso formazione piano di posa con inerti riciclati, escluso rivestimento del tubo con inerti riciclati o calcestruzzo, lo scavo e il rinterro: rotoli o barre con diametro 160 mm Tratto 3	3,00	73,00			219,00		
	SOMMANO m					219,00	16,70	3'657,30
4 A1.03.070.01 0.h00	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e rinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne da 50x50x50 cm a 60x60x60 cm Tratto 3					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	56,01	336,06
5 W1.03.030.0 45.a00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni aggregati riciclati per la realizzazione di strati accessori (aventi funzione anticapillare, antigelo, drenante, etc.) (Allegato C5 circolare 15 luglio 2005, n. 5205) Tratto 3		73,00	0,700	0,250	12,78		
	SOMMANO m3					12,78	29,71	379,69
6 W1.03.030.0 35.a00	Rinterro di scavi, eseguito con mezzi meccanici, con materiale idoneo proveniente dagli stessi scavi depositato presso il ciglio dello scavo Tratto 3 (63.88-0.16/2*0.16/2*3.14*219-12.78-0.6*0.6*0.6*6)					45,40		
	SOMMANO m3					45,40	3,11	141,19
7	Solo carico di materiali di risulta, già accatastati in cantiere e al							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'567,43



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							9'743,18
	<b>Rete telefonica Telecom (SpCat 2)</b>							
12 W1.03.030.0 15.c00	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità comprese tra 0 e 1,5 metri, con miniescavatore, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto entro l'area di cantiere fino alla distanza massima di 100 metri Tratto 3 (esclusi pozzetti vedi voce W1.03.085.005.e00)		71,50	0,700	1,250	62,56		
	SOMMANO m3					62,56	27,36	1'711,64
13 A1.03.015.06 0.a00	Sovrapprezzo per demolizione di manufatti o trovanti rocciosi di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenute negli scavi, compreso il sollevamento dei materiali di risulta al piano di carico dell'autoveicolo, esclusi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione, gli oneri di smaltimento/recupero e le eventuali opere di presidio: per m3 di muratura di mattoni o pietrame. (Vedi W1.03.030.015.h00) (Stimato al 50%) Tratto 3	0,50	73,00	0,700	1,250	31,94		
	SOMMANO m3					31,94	72,18	2'305,43
14 A1.03.065.04 5.g00	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati in PEAD, a parete doppia corrugata esterna, liscia interna, conformi alle norme CEI 23-39, CEI 23-46 ed EN-50086-1, 2, 4, per cavidotti interrati, completi di manicotti di giunzione, compreso formazione piano di posa con inerti riciclati, escluso rivestimento del tubo con inerti riciclati o calcestruzzo, lo scavo e il rinterro: rotoli o barre con diametro 125 mm Tratto 3	3,00	73,00			219,00		
	SOMMANO m					219,00	11,78	2'579,82
15 W1.03.085.0 05.e00	Fornitura e posa in opera di pozzetto di ispezione in cemento prefabbricato compreso scavo, reinterro, collegamenti alle tubazioni, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne 60x120x60 cm Tratto 3					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	116,67	233,34
16 W1.03.085.0 05.f00	Fornitura e posa in opera di pozzetto di ispezione in cemento prefabbricato compreso scavo, reinterro, collegamenti alle tubazioni, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: maggiorazione per tipo con fondo Tratto 3					233,34		
	SOMMANO 10%					233,34	0,10	23,33
17 W1.03.030.0 45.a00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni aggregati riciclati per la realizzazione di strati accessori (aventi funzione anticapillare, antigelo, drenante, etc.) (Allegato C5 circolare 15 luglio 2005, n. 5205) Tratto 3		73,00	0,700	0,250	12,78		
	SOMMANO m3					12,78	29,71	379,69
18 W1.03.030.0 35.a00	Reinterro di scavi, eseguito con mezzi meccanici, con materiale idoneo proveniente dagli stessi scavi depositato presso il ciglio dello scavo Tratto 3 (62.56-0.125/2*0.125/2*3.14*219-12.78) esclusi							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							16'976,43



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							17'818,81
	<b>Rete illuminazione pubblica (SpCat 3)</b>							
24 W1.03.030.0 15.c00	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità comprese tra 0 e 1,5 metri, con miniescavatore, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto entro l'area di cantiere fino alla distanza massima di 100 metri Tratto 3 (illuminazione+servizi vari)		73,00	0,500	0,900	32,85		
	SOMMANO m3					32,85	27,36	898,78
25 A1.03.015.06 0.a00	Sovrapprezzo per demolizione di manufatti o trovanti rocciosi di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenute negli scavi, compreso il sollevamento dei materiali di risulta al piano di carico dell'autoveicolo, esclusi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione, gli oneri di smaltimento/recupero e le eventuali opere di presidio: per m3 di muratura di mattoni o pietrame. (Vedi W1.03.030.015.h00) (Stimato al 50%) Tratto 3 (illuminazione+servizi vari)	0,50	73,00	0,500	0,900	16,43		
	SOMMANO m3					16,43	72,18	1'185,92
26 A1.03.065.04 5.f00	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati in PEAD, a parete doppia corrugata esterna, liscia interna, conformi alle norme CEI 23-39, CEI 23-46 ed EN-50086-1, 2, 4, per cavidotti interrati, completi di manicotti di giunzione, compreso formazione piano di posa con inerti riciclati, escluso rivestimento del tubo con inerti riciclati o calcestruzzo, lo scavo e il rinterro: rotoli o barre con diametro 110 mm Tratto 3		73,00			73,00		
	SOMMANO m					73,00	10,06	734,38
27 A1.03.070.01 0.f00	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e rinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne fino a 40x40x40 cm Tratto 3					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	38,37	230,22
28 W1.03.030.0 45.a00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni aggregati riciclati per la realizzazione di strati accessori (aventi funzione anticapillare, antigelo, drenante, etc.) (Allegato C5 circolare 15 luglio 2005, n. 5205) Tratto 3 (illuminazione+servizi vari)		73,00	0,500	0,250	9,13		
	SOMMANO m3					9,13	29,71	271,25
29 W1.03.030.0 35.a00	Reinterro di scavi, eseguito con mezzi meccanici, con materiale idoneo proveniente dagli stessi scavi depositato presso il ciglio dello scavo Tratto 3 (32.85-0.11/2*0.11/2*3.14*73-12.78-0.4*0.4*0.4*10-0.125/2*0.125/2*3.14*73) (illuminazione+servizi vari)					17,84		
	SOMMANO m3					17,84	3,11	55,48
30 A1.03.020.00	Solo carico di materiali di risulta, già accatastati in cantiere e al piano di carico dell'autoveicolo, esclusi gli oneri di trasporto e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							21'194,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							21'194,84
5.b00	smaltimento/recupero: con mezzo meccanico Tratto 3 (32.85-17.84) (illuminazione+servizi vari)					15,01		
	SOMMANO m3					15,01	6,66	99,97
31 A1.03.020.01 0.b00	Solo trasporto di materiali e materiali di risulta, già su autocarro, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero: autocarro di portata utile maggiore di 4 t, fino alla distanza di 10 km Tratto 3 (32.85-17.84) (illuminazione+servizi vari)					15,01		
	SOMMANO m3					15,01	12,00	180,12
32 A1.03.020.01 5.a00	Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio. con concentrazione delle sostanze inquinanti inferiore ai limiti di Colonna A (Tabella 1 - ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06) Tratto 3 (32.85-17.84) (illuminazione+servizi vari)					15,01		
	SOMMANO m3					15,01	9,94	149,20
33 W1.03.090.0 05.c00	Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ghisa sferoidale Tratto 3	3,00			24,000	72,00		
	SOMMANO kg					72,00	2,87	206,64
34 W1.03.090.0 10.a00	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori ** fino al peso di 30 kg Tratto 3					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	53,62	160,86
35 W1.03.100.0 05.b00	Formazione di plinto con calcestruzzo C25/30, compresi tubo di cemento di lunghezza 1 m per innesto pali in ferro, scavo, rinterro, ferro e casseformi: 80x80x80 cm - tubo diametro 20 cm Tratto 3					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	97,22	291,66
36 T0.03.050.02 5.b00	Fornitura e posa in opera di portello supporto morsettiere per incasso su palo con feritoia predisposta grado di protezione IP 54 - equipaggiato con contenitore portamorsetti, morsetti e un portafusibile con fusibile, compreso il collegamento dei cavi: larghezza portello 101/114 mm altezza 213 mm, per cavo sezione 4x16 mm2 Tratto 3					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	52,79	158,37
37 T0.03.050.03 5.b00	Fornitura e posa in opera di lampione per illuminazione di viali e giardini, completo di: - supporto in pressofusione di alluminio atti ad alloggiare le apparecchiature elettriche, - rifrattore (coppa inferiore) in vetro fissato con appositi dispositivi di bloccaggio e completo di schermatura superiore per il rispetto della Legge Reg.17/2000 e 38/2004, - staffa di fissaggio portalampane cablato e rifasato del tipo con regolazione continua della posizione della lampada; - portalampane su base in porcellana, protetto; - vite per messa a terra lampione con lampada cablata e rifasata SAP 100 W Tratto 3					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	571,12	1'713,36
	<b>A R I P O R T A R E</b>							24'155,02





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								25'618,71
	<b>Rete servizi vari (SpCat 4)</b>							
41 A1.03.065.04 5.g00	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati in PEAD, a parete doppia corrugata esterna, liscia interna, conformi alle norme CEI 23-39, CEI 23-46 ed EN-50086-1, 2, 4, per cavidotti interrati, completi di manicotti di giunzione, compreso formazione piano di posa con inerti riciclati, escluso rivestimento del tubo con inerti riciclati o calcestruzzo, lo scavo e il rinterro: rotoli o barre con diametro 125 mm Tratto 3		73,00			73,00		
	SOMMANO m					73,00	11,78	859,94
42 A1.03.070.01 0.f00	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e rinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne fino a 40x40x40 cm Tratto 3					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	38,37	153,48
43 W1.03.090.0 05.c00	Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ghisa sferoidale Tratto 3	2,00			24,000	48,00		
	SOMMANO kg					48,00	2,87	137,76
44 W1.03.090.0 10.a00	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori ** fino al peso di 30 kg Tratto 3					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	53,62	107,24
Parziale Rete servizi vari (SpCat 4) euro								1'258,42
<b>A RIPORTARE</b>								26'877,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							26'877,13
	<b>Rete fognaria acque bianche (SpCat 5)</b>							
45 W1.03.030.0 15.c00	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità comprese tra 0 e 1,5 metri, con miniescavatore, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto entro l'area di cantiere fino alla distanza massima di 100 metri Tratto 3		35,13	0,500	1,500	26,35		
	SOMMANO m3					26,35	27,36	720,94
46 A1.03.015.06 0.a00	Sovrapprezzo per demolizione di manufatti o trovanti rocciosi di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenute negli scavi, compreso il sollevamento dei materiali di risulta al piano di carico dell'autoveicolo, esclusi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione, gli oneri di smaltimento/recupero e le eventuali opere di presidio: per m3 di muratura di mattoni o pietrame. (Vedi W1.03.030.015.h00) (Stimato al 50%) Tratto 3	0,50	35,13	0,500	1,500	13,17		
	SOMMANO m3					13,17	72,18	950,61
47 W1.03.075.0 35.f00	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di inerti riciclati, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: diametro esterno 315 mm Tratto 3		35,13			35,13		
	SOMMANO m					35,13	49,87	1'751,93
48 W1.03.075.0 35.c00	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di inerti riciclati, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: diametro esterno 160 mm Tratto 3		3,50			3,50		
	SOMMANO m					3,50	15,99	55,97
49 W1.03.085.0 10	Formazione camere di ispezione per condotte interrate in calcestruzzo gettate in opera e/o prefabbricate, compresi collegamento alle tubazioni di afflusso e deflusso, reinterri e soletta di copertura, esclusi scavo, carotature per innesti tubazioni di allacciamento, rivestimenti e sagomature del fondo Tratto 3					1,00		
	SOMMANO m3					1,00	406,40	406,40
50 A1.03.070.01 0.b00	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e rinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: ** tipo Bergamo dimensioni interne 45x45x90 Tratto 3					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	138,98	416,94
51 W1.03.030.0 45.a00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni aggregati riciclati per la realizzazione di strati accessori (aventi funzione anticapillare, antigelo, drenante, etc.) (Allegato C5 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							31'179,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							31'179,92
	Tratto 3  SOMMANO m3		35,13	0,500	0,350	6,15		
						6,15	29,71	182,72
52 W1.03.030.0 35.a00	Reinterro di scavi, eseguito con mezzi meccanici, con materiale idoneo proveniente dagli stessi scavi depositato presso il ciglio dello scavo Tratto 3 (26.35-0.315/2*0.315/2*3.14*35.13 - 0.16/2*0.16/2*3.14*3.5-6.15-0.45*0.45*0.90*3-1)					15,84		
	SOMMANO m3					15,84	3,11	49,26
53 A1.03.020.00 5.b00	Solo carico di materiali di risulta, già accatastati in cantiere e al piano di carico dell'autoveicolo, esclusi gli oneri di trasporto e smaltimento/recupero: con mezzo meccanico Tratto 3 (26.35-15.84)					10,51		
	SOMMANO m3					10,51	6,66	70,00
54 A1.03.020.01 0.b00	Solo trasporto di materiali e materiali di risulta, già su autocarro, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero: autocarro di portata utile maggiore di 4 t, fino alla distanza di 10 km Tratto 3 (26.35-15.84)					10,51		
	SOMMANO m3					10,51	12,00	126,12
55 A1.03.020.01 5.a00	Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio. con concentrazione delle sostanze inquinanti inferiore ai limiti di Colonna A (Tabella 1 - ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06) Tratto 3 (26.35-15.84)					10,51		
	SOMMANO m3					10,51	9,94	104,47
56 W1.03.090.0 05.c00	Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ghisa sferoidale Tratto 3 (peso medio)	4,00			50,000	200,00		
	SOMMANO kg					200,00	2,87	574,00
57 W1.03.090.0 10.b00	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori ** oltre 30 kg fino a 60 kg Tratto 3					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	66,50	266,00
	Parziale Rete fognaria acque bianche (SpCat 5) euro ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							5'675,36
	<b>A R I P O R T A R E</b>							32'552,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							32'552,49
	<b>Rete fognaria acque nere (SpCat 6)</b>							
58 W1.03.030.0 15.c00	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità comprese tra 0 e 1,5 metri, con miniescavatore, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto entro l'area di cantiere fino alla distanza massima di 100 metri Tratto pedonale		144,54	0,500	1,500	108,41		
	SOMMANO m3					108,41	27,36	2'966,10
59 W1.03.075.0 35.e00	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di inerti riciclati, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: diametro esterno 250 mm Tratto pedonale		144,54			144,54		
	SOMMANO m					144,54	33,96	4'908,58
60 W1.03.085.0 10	Formazione camere di ispezione per condotte interrate in calcestruzzo gettate in opera e/o prefabbricate, compresi collegamento alle tubazioni di afflusso e deflusso, reinterri e soletta di copertura, esclusi scavo, carotature per innesti tubazioni di allacciamento, rivestimenti e sagomature del fondo Tratto pedonale					2,00		
	SOMMANO m3					2,00	406,40	812,80
61 W1.03.030.0 45.a00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni aggregati riciclati per la realizzazione di strati accessori (aventi funzione anticapillare, antigelo, drenante, etc.) (Allegato C5 circolare 15 luglio 2005, n. 5205) Tratto pedonale		144,54	0,500	0,300	21,68		
	SOMMANO m3					21,68	29,71	644,11
62 W1.03.030.0 35.a00	Reinterro di scavi, eseguito con mezzi meccanici, con materiale idoneo proveniente dagli stessi scavi depositato presso il ciglio dello scavo Tratto pedonale (108.41-0.25/2*0.25/2*3.14*144.54-2-21.68)					77,64		
	SOMMANO m3					77,64	3,11	241,46
63 A1.03.020.00 5.b00	Solo carico di materiali di risulta, già accatastati in cantiere e al piano di carico dell'autoveicolo, esclusi gli oneri di trasporto e smaltimento/recupero: con mezzo meccanico Tratto pedonale (108.41-77.64)					30,77		
	SOMMANO m3					30,77	6,66	204,93
64 A1.03.020.01 0.b00	Solo trasporto di materiali e materiali di risulta, già su autocarro, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero: autocarro di portata utile maggiore di 4 t, fino alla distanza di 10 km Tratto pedonale (108.41-77.64)					30,77		
	SOMMANO m3					30,77	12,00	369,24
65 A1.03.020.01 5.a00	Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio. con concentrazione							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							42'699,71



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							43'419,82
	<b>Sistemazione strada (SpCat 7)</b>							
68 W2.03.030.0 10.b00	Scavo di sbancamento in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, fino alla profondità massima di 3,5 m, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.25 compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero							
	Tratto 3a		17,39	0,500	0,210	1,83		
	Tratto 3b		53,59	0,500	1,090	29,21		
	SOMMANO m3					31,04	14,72	456,91
69 A2.03.015.06 0.a00	Sovrapprezzo per demolizione di manufatti o trovanti rocciosi di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenute negli scavi, compreso il sollevamento dei materiali di risulta al piano di carico dell'autoveicolo, esclusi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione, gli oneri di smaltimento/recupero e le eventuali opere di presidio: per m3 di muratura di mattoni o pietrame (Vedi W2.03.030.015.h00) (Stimato 50%)							
	Tratto 3a		17,39	0,500	0,210	1,83		
	Tratto 3b		53,59	0,500	1,090	29,21		
	SOMMANO m3					31,04	93,83	2'912,48
70 A1.03.020.01 5.a00	Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio. con concentrazione delle sostanze inquinanti inferiore ai limiti di Colonna A (Tabella 1 - ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06)							
	Tratto 3a		17,39	0,500	0,210	1,83		
	Tratto 3b		53,59	0,500	1,090	29,21		
	SOMMANO m3					31,04	9,94	308,54
71 A2.03.030.01 0.b00	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente), escluso l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi A2.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C16/20 (ex Rck 20 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3							
	Tratto 3 - cordolostradale		49,92	0,500	0,100	2,50		
	Tratto 3 - muro di contenimento		11,53	1,000	0,150	1,73		
	SOMMANO m3					4,23	149,57	632,68
72 A2.03.030.01 5.b00	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per fondazioni armate (plinti, travi rovesce, platee, basamenti semplici) gettato con l'ausilio dei casseri, ferro e casseri da contabilizzare separatamente, escluso l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi A2.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C28/35 (ex Rck 35 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4							
	Tratto 3 - cordolo stradale		49,92	0,300	0,300	4,49		
	Tratto 3 - muro di contenimento		11,53	0,700	0,400	3,23		
	SOMMANO m3					7,72	201,47	1'555,35
73 A2.03.030.02 5.h00	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per murature di elevazione armate fino a 3,5 metri di altezza, spessore compreso tra 20 e 29 cm , gettato con l'ausilio dei casseri, ferro e casseri da contabilizzare separatamente, incluse							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							49'285,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							49'285,78
	eventuali opere provvisoriale interne fino a 3,5 metri, escluso l'eventuale ponteggio esterno e l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi A2.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C28/35 (ex Rck 35 N/mm2) - esposizione XA1 - consistenza S4 Tratto 3 - cordolo stradale Tratto 3 - muro di contenimento  SOMMANO m3		49,92 11,53	0,300 0,250	0,300 2,000	4,49 5,77 <hr/> 10,26	228,99	2'349,44
74 A2.03.030.05 5.a00	Casseforme per getti di calcestruzzo, realizzate con pannelli in legno e/o metallici modulari, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,50 m (se non diversamente specificato), misurato a superficie bagnata di cassero, incluso l'eventuale onere per il ponteggio: ** per opere di fondazione (plinti, travi rovesce, piastre per basamenti) Tratto 3 - cordolo stradale Tratto 3 muro di contenimento  SOMMANO m2	2,00 2,00	49,92 11,53		0,300 0,400	29,95 9,22 <hr/> 39,17	36,42	1'426,57
75 A2.03.030.05 5.b00	Casseforme per getti di calcestruzzo, realizzate con pannelli in legno e/o metallici modulari, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,50 m (se non diversamente specificato), misurato a superficie bagnata di cassero, incluso l'eventuale onere per il ponteggio: ** per murature rettilinee di calcestruzzo in elevazione a due paramenti, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,5 m Tratto 3 - cordolo stradale Tratto 3 - muro di contenimento  SOMMANO m2	2,00 2,00	49,92 11,53		0,300 2,000	29,95 46,12 <hr/> 76,07	39,19	2'981,18
76 A2.03.030.04 5	** Fornitura, lavorazione e posa in opera acciaio per cemento armato (compresi sfrido, legature e extra di diametro): in barre ad aderenza migliorata qualità B450C controllata in stabilimento, incluse eventuali opere provvisoriale interne fino a 3,5 metri, escluso l'eventuale ponteggio esterno Tratto 3 (4% del peso del calcestruzzo)  SOMMANO kg	0,04	17,98		2400,000	1'726,08 <hr/> 1'726,08	1,75	3'020,64
77 A2.03.035.00 5.d00	Muratura di pietrame di cava locale ad un paramento, spessori vari da 12 a 20 cm, malta dosata a 400 Kg. di cemento R 32.5 per m3 di sabbia, compreso manovalanza ed eventuali opere provvisoriale interne fino a 3,5 metri, esclusi muri di supporto e l'eventuale ponteggio esterno da valutare a parte (misurazione: deduzione dei vuoti per la sola quantità eccedente i 2,00 m2): lavorazione a faccia a vista tipo rustico a corsi di altezza da 8 a 12 cm e spessore 12 / 15 cm Tratto 3 - muro di contenimento  SOMMANO m2		11,53		1,200	13,84 <hr/> 13,84	245,49	3'397,58
78 N.V.01	Ripristino di muratura in pietrame esistente con malta cementizia. Tratto 3  SOMMANO a corpo					1,00 <hr/> 1,00	2'000,00	2'000,00
79 N.V.02	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza H1 in acciaio Corten, omologata, corrispondente alle prescrizioni di legge, da posizionarsi su bordo laterale rilevato per tratti in curva con raggio < 100 m (solo se centinata in stabilimento) Tratto 3		11,05			11,05		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					11,05		64'461,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					11,05		64'461,19
	SOMMANO m					11,05	265,00	2'928,25
80 W2.03.030.0 40.a00	Fornitura e posa in opera, con mezzi meccanici, di materiale per rinterri o riempimenti di scavi o depressioni aggregati riciclati per la realizzazione di recuperi ambientali, riempimenti e colmate (Allegato C4 circolare 15 luglio 2005, n. 5205) Tratto 3		8,14	5,000	0,140	5,70		
	SOMMANO m3					5,70	26,91	153,39
81 W2.03.035.0 25.a00	Formazione di massicciata mediante: aggregati riciclati per la realizzazione di sottofondi stradali, ferroviari, aeroportuali e di piazzali civili e industriali (Allegato C2 circolare 15 luglio 2005, n. 5205) Tratto 3		73,00	0,500	0,200	7,30		
	SOMMANO m3					7,30	26,33	192,21
82 W2.03.035.0 35	Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere, spessore fino a 10 cm, da eseguirsi con mezzi meccanici, compresa la sagomatura, secondo le pendenze e la rullatura, esclusa la sola fornitura dei materiali aridi stabilizzati Tratto 3		73,00	0,500		36,50		
	SOMMANO m2					36,50	3,59	131,04
83 W2.02.010.0 30	Misto stabilizzato per preparazione piano di posa pavimentazioni bituminose (peso medio al m3 = 1.600 kg) Tratto 3	1,60	73,00	0,500	0,100	5,84		
	SOMMANO t					5,84	22,29	130,17
84 W2.03.040.0 10.a00	Formazione di strato di base in conglomerato bituminoso "Tout-venant bitumato" realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 3,50-4,50% sul peso dell'inerte e pietrisco fuso 0/30 - 0/40. Compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore 8 cm Tratto 3		73,00	0,500		36,50		
	SOMMANO m2					36,50	16,37	597,51
85 W2.03.040.0 20.a00	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco fuso 0/12 - 0/15. Compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore finito 30 mm Tratto 3		73,00	0,500		36,50		
	SOMMANO m2					36,50	9,20	335,80
	Parziale Sistemazione strada (SpCat 7) euro ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							25'509,74
	A R I P O R T A R E							68'929,56



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							68'929,56
	<b>Segnaletica stradale (SpCat 8)</b>							
86 W2.03.095.0 25	Solo fornitura di pali in acciaio zincato aventi spessore 2,4 mm, diametro 60 mm, altezza fino a 4 m, esclusi formazione di plinto in calcestruzzo, scavo, rinterro e allontanamento dei materiali di risulta Pali per posa cartelli segnaletici					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	88,40	530,40
87 W2.03.095.0 30	Solo posa in opera di pali in acciaio zincato aventi spessore 2,4 mm, diametro 60 mm, altezza fino a 4 m, esclusi formazione di plinto in calcestruzzo, scavo, rinterro e allontanamento dei materiali di risulta Pali per posa cartelli segnaletici					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	39,75	238,50
88 W2.03.095.0 35	Formazione di plinto in calcestruzzo C25/30 avente dimensioni 40x40x40 cm, compresi lo scavo, il rinterro e l'allontanamento dei materiali di risulta Pali per posa cartelli segnaletici					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	47,28	283,68
89 W2.03.095.0 40.a02	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale su palo esistente: lato 60 cm - classe 2					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,88	65,76
90 W2.03.095.0 40.b04	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale su palo esistente: diametro 60 cm - classe 2					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	77,09	154,18
91 W2.03.095.0 40.d01	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale su palo esistente: dimensioni 100x20 cm per strade urbane - classe 2					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	71,32	142,64
92 N.V.03	Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti per esterno, con palo in acciaio zincato verniciato con contenitore in doghe di legno, modello milano 2.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	260,00	260,00
93 W2.03.095.0 10.a00	Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebrature, isole di traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frecce direzionali, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogramma circoscritto): vernice con perline di vetro premiscelate attraversamenti, fasce stop e dare precedenza - circa					4,50		
	SOMMANO m2					4,50	7,57	34,07
	Parziale Segnaletica stradale (SpCat 8) euro ----- ----- -----							1'709,23
	<b>A R I P O R T A R E</b>							70'638,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							70'638,79
	<b>Allargamento pedonale TRATTO3 (SpCat 9) MOVIMENTI TERRA E MURI IN C.A. (SbCat 1)</b>							
94 W1.03.030.0 05.a00	Scoticamento di terreno vegetale fino alla profondità massima di 30 cm, escluso il reinterro, da eseguirsi con mezzi meccanici compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto entro l'area di cantiere fino alla distanza massima di 100 metri Allargamento a monte Allargamento a valle ingresso lotto B1 Allargamento a valle		14,72 6,85 18,75	0,910 1,000 1,410		13,40 6,85 26,44		
	SOMMANO m2					46,69	1,55	72,37
95 W2.03.030.0 10.b00	Scavo di sbancamento in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, fino alla profondità massima di 3,5 m, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.25 compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero Allargamento a monte Allargamento a valle ingresso lotto B1 Allargamento a valle	13,40 6,85 26,44			0,600 0,600 0,600	8,04 4,11 15,86		
	SOMMANO m3					28,01	14,72	412,31
96 A2.03.015.06 0.a00	Sovrapprezzo per demolizione di manufatti o trovanti rocciosi di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenute negli scavi, compreso il sollevamento dei materiali di risulta al piano di carico dell'autoveicolo, esclusi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione, gli oneri di smaltimento/recupero e le eventuali opere di presidio: per m3 di muratura di mattoni o pietrame (Vedi W2.03.030.015.h00) (Stimato 50%) Allargamento a monte Allargamento a valle ingresso lotto B1 Allargamento a valle	13,40 6,85 26,44	0,50 0,50 0,50		0,600 0,600 0,600	4,02 2,06 7,93		
	SOMMANO m3					14,01	93,83	1'314,56
97 A1.03.020.01 5.a00	Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio. con concentrazione delle sostanze inquinanti inferiore ai limiti di Colonna A (Tabella 1 - ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06) Allargamento a monte Allargamento a valle ingresso lotto B1 Allargamento a valle	13,40 6,85 26,44			0,600 0,600 0,600	8,04 4,11 15,86		
	SOMMANO m3					28,01	9,94	278,42
98 A2.03.030.01 0.a00	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente), escluso l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi A2.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: ** C8/10 (ex Rck 10 N/mm2)-esposizione X0 - consistenza S3 Allargamento a monte		14,72	1,000	0,150	2,21		
	SOMMANO m3					2,21	142,76	315,50
99 A2.03.030.01	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per fondazioni armate (plinti, travi rovesce, platee, basamenti							
	<b>A RIPORTARE</b>							73'031,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							73'031,95
5.b00	semplici) gettato con l'ausilio dei casseri, ferro e casseri da contabilizzare separatamente, escluso l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi A2.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C28/35 (ex Rck 35 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 Allargamento a monte		14,72	0,700	0,400	4,12		
	SOMMANO m3					4,12	201,47	830,06
100 A2.03.030.02 5.h00	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per murature di elevazione armate fino a 3,5 metri di altezza, spessore compreso tra 20 e 29 cm , gettato con l' ausilio dei casseri, ferro e casseri da contabilizzare separatamente, incluse eventuali opere provvisionali interne fino a 3,5 metri, escluso l'eventuale ponteggio esterno e l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi A2.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C28/35 (ex Rck 35 N/mm2) - esposizione XA1 - consistenza S4 Allargamento a monte		14,72	0,300	1,200	5,30		
	SOMMANO m3					5,30	228,99	1'213,65
101 A2.03.030.05 5.a00	Casseforme per getti di calcestruzzo, realizzate con pannelli in legno e/o metallici modulari, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,50 m (se non diversamente specificato), misurato a superficie bagnata di cassero, incluso l'eventuale onere per il ponteggio: ** per opere di fondazione (plinti, travi rovesce, piastre per basamenti) Allargamento a monte	2,00	14,72		0,400	11,78		
	SOMMANO m2					11,78	36,42	429,03
102 A2.03.030.05 5.b00	Casseforme per getti di calcestruzzo, realizzate con pannelli in legno e/o metallici modulari, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,50 m (se non diversamente specificato), misurato a superficie bagnata di cassero, incluso l'eventuale onere per il ponteggio: ** per murature rettilinee di calcestruzzo in elevazione a due paramenti, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,5 m Allargamento a monte	2,00	14,72		1,200	35,33		
	SOMMANO m2					35,33	39,19	1'384,58
103 A2.03.030.04 5	** Fornitura, lavorazione e posa in opera acciaio per cemento armato (compresi sfrido, legature e extra di diametro): in barre ad aderenza migliorata qualità B450C controllata in stabilimento, incluse eventuali opere provvisionali interne fino a 3,5 metri, escluso l'eventuale ponteggio esterno Allargamento a monte (4% calcestruzzo)	0,04	9,42		2400,000	904,32		
	SOMMANO kg					904,32	1,75	1'582,56
104 A2.03.035.00 5.d00	Muratura di pietrame di cava locale ad un paramento, spessori vari da 12 a 20 cm, malta dosata a 400 Kg. di cemento R 32.5 per m3 di sabbia, compreso manovalanza ed eventuali opere provvisionali interne fino a 3,5 metri, esclusi muri di supporto e l'eventuale ponteggio esterno da valutare a parte (misurazione: deduzione dei vuoti per la sola quantità eccedente i 2,00 m2): lavorazione a faccia a vista tipo rustico a corsi di altezza da 8 a 12 cm e spessore 12 / 15 cm Allargamento a monte		14,72		1,200	17,66		
	SOMMANO m2					17,66	245,49	4'335,35
105	Formazione di scogliere e manufatti simili con blocchi di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							82'807,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							82'807,18
Z0.03.010.00 5.a00	pietra di volume singolo non inferiore a 1/4 di mü, disposti in opera sotto sagoma con chiusura dei vani e dei fori mediante piccole scaglie, compreso lo spianamento del terreno per la formazione del piano di appoggio, esclusa la formazione di eventuali fondazioni: con blocchi già presenti in cantiere Allargamento a valle		1,08	6,000	1,500	9,72		
	SOMMANO m3					9,72	41,00	398,52
	<b>SISTEMAZIONE STRADALE (SbCat 7)</b>							
106 W2.03.035.0 25.a00	Formazione di massicciata mediante: aggregati riciclati per la realizzazione di sottofondi stradali, ferroviari, aeroportuali e di piazzali civili e industriali (Allegato C2 circolare 15 luglio 2005, n. 5205) Allargamento a monte Allargamento a valle ingresso lotto B1 Allargamento a valle	13,40 6,85 26,44				0,300 0,300 0,300	4,02 2,06 7,93	
	SOMMANO m3					14,01	26,33	368,88
107 W2.03.035.0 35	Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere, spessore fino a 10 cm, da eseguirsi con mezzi meccanici, compresa la sagomatura, secondo le pendenze e la rullatura, esclusa la sola fornitura dei materiali aridi stabilizzati Allargamento a monte Allargamento a valle ingresso lotto B1 Allargamento a valle		14,72 6,85 18,75	0,910 1,000 1,410		13,40 6,85 26,44		
	SOMMANO m2					46,69	3,59	167,62
108 W2.02.010.0 30	Misto stabilizzato per preparazione piano di posa pavimentazioni bituminose (peso medio al m3 = 1.600 kg) Allargamento a monte Allargamento a valle ingresso lotto B1 Allargamento a valle	13,40 6,85 26,44		0,300 0,300 0,300	1,600 1,600 1,600	6,43 3,29 12,69		
	SOMMANO t					22,41	22,29	499,52
109 W2.03.040.0 10.a00	Formazione di strato di base in conglomerato bituminoso "Tout-venant bitumato" realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 3,50-4,50% sul peso dell'inerte e pietrisco fuso 0/30 - 0/40. Compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore 8 cm Allargamento a monte Allargamento a valle ingresso lotto B1 Allargamento a valle		14,72 6,85 18,75	0,910 1,000 1,410		13,40 6,85 26,44		
	SOMMANO m2					46,69	16,37	764,32
110 W2.03.040.0 20.a00	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco fuso 0/12 - 0/15. Compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore finito 30 mm Allargamento a monte Allargamento a valle ingresso lotto B1 Allargamento a valle		14,72 6,85 18,75	0,910 1,000 1,410		13,40 6,85 26,44		
	SOMMANO m2					46,69	9,20	429,55
	Parziale Allargamento pedonale TRATTO3 (SpCat 9) euro							14'796,80
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							85'435,59
	<b>A R I P O R T A R E</b>							85'435,59



